
LATVIJAS MĀKSLAS AKADĒMIJAS 

PADOMES SĒDES PROTOKOLS  

Latvijas Mākslas akadēmijā, plkst.16:00 

Rīgā, 2024. gada 19.septembra plkst.16.00,        Nr.58 

Sēdi vada: LMA padomes priekšsēdētājs Valts Ernštreits.  

Sēdē piedalās: LMA padomes locekļi Ints Dālderis, Zane Čulkstēna, prorektore Antra Priede, prorektors Andris 

Vītoliņš, rektors Kristaps Zariņš. 

Nepiedalās: prorektore Agita Gritāne, Dita Rietuma, Arnis Rītups 

Sēdi protokolē: padomes sekretāre Sanita Muceniece. 

DARBA KĀRTĪBĀ:  

1. Augstskolas aktualitātes un progress stratēģijas īstenošanā un gatavībā pārējai uz institucionālo 

finansējumu (rektorāts); 

2. Progress "MakerSpace" attīstībā (rektorāts); 

3. LMA plānošanas dokumentu skatīšana (turpinājums); 

4. Dažādi. 

***IZRAKSTS*** 

Dažādi 

Padomes locekļi ar rektorātu pārrunā LMA Latgales filiāles telpu jautājumu. Līdz gada beigām Latgales filiāle 

(turpmāk – LF) paliek esošajās telpās.  

Padomes priekšsēdētājs iesaka runāt ar Kultūras ministriju, lai saprastu, ko darīt ar LF, par to iepriekš pašiem 

vienojoties. 

Padome lūdz rektorātam kopā ar Latgales filiāles vadību uzrakstīt, kā noritēs attīstība (telpas u.c.). 

Padomes locekļi vienojas Latgales filiāles vadību 14.oktobrī aicināt uz tikšanos.  

1.jautājums. Augstskolas aktualitātes un progress stratēģijas īstenošanā un gatavībā pārējai uz 

institucionālo finansējumu (rektorāts) 

A.Priede informē, ka paralēli noris tipoloģiskā akreditācija, LMA atbilst zinātniskās universitātes statusam, līdz 

2026.g. jāstrādā pie doktora grāda nosacījumu pilnveidošanas, līdz 2025.g. 1.janvārim būs zināms par 

finansējuma piešķiršanu. 

Padomes priekšsēdētājs interesējas par vakanto finanšu vadītāja vietas progresu.   

Padome vienojas uz nākamo padomes sēdi 7.oktobrī plkst.16.00 aicināt LU Finanšu un uzskaites departamenta 

vadītāju Māri Lazdiņu un 14.oktobrī rīkot padomes un rektorāta kopīgo sēdi. 

2.jautājums. Progress "MakerSpace" attīstībā (rektorāts) 

Rektorāts ziņo par situāciju projektā MakerSpace: VNĪ cenšas uzspiest mājas pārņemšanu bez pilnībā aprīkotām 

telpām. Nav arī tehnikas / iekārtu vadītāji. 

Padome iesaka neparakstīt vienošanos, kamēr nav nodrošinātas iekārtas, un izstrādāt shēmu, kā MakerSpace 

darbosies esošā tirgus konkurences apstākļos. 

Rektorāts apstiprina, ka tas ir paveikts. 

Z.Čulkstēna uzdod jautājumu par konkrētiem ieteikumiem, kā uzlabot studentu ienākumus, un iesaka būt 

atbildīgiem, par to, ko māca. Kritiski svarīgi panākt, ka notiek prakses un karjeras dienas. 

A.Vītoliņš informē par karjeras dienu izmaksām, t.i., 10 tūkst.  

Padomes priekšsēdētājs interesējas, vai kas tiek darīts nodarbinātības virzienā, jo nodarbinātība ir daudz lielāka 

problēma par izmaksām. 

K.Zariņš uzskata, ka institucionālais finansējums ļautu ņemt pusi no studējošiem un samazināt maksu par 

mācībām, tad ir 60% maksas studenti un 40% budžeta studenti. 



Padomes priekšsēdētājs iesaka domāt par finansējuma principu maiņu. 

Sēdi pamet Z.Čulkstēna. Sēdi tiek nolemts slēgt kvoruma nepietiekamības dēļ plkst. 17.15. 

Nākamā LMA padomes sēde tiek noteikta 14.oktobrī plkst. 16.00. 

Sēdi vadīja:   V.Ernštreits                    

Sēdi protokolēja: S.Muceniece, padome@lma.lv  

mailto:padome@lma.lv

